
2021 年 7 ⽉ 17 ⽇ 
会員各位 
                                    ASPIC 事務局 
 
「クラウドサービス提供における情報セキュリティ対策ガイドライン（第 3 版）」（案）に対する 

意⾒募集について  
 
平素より ASPIC 活動に格別のご⽀援並びにご指導賜り⼼から御礼申し上げます。 
昨年度、ASPIC で受注し、検討会メンバーとともに策定いたしました 
「クラウドサービス提供における情報セキュリティ対策ガイドライン（第 3 版）」（案） 
に対する意⾒募集が総務省より⾏われましたので、お知らせいたします。 
 
意⾒募集期間： 7 ⽉ 17 ⽇（⼟）から 8 ⽉ 15 ⽇（⽇） 
詳細は、以下の URL をご確認ください。 
https://www.soumu.go.jp/menu_news/s-news/01cyber01_02000001_00118.html 
 
また、本件についての説明会を⾏うべく準備を⾏っております。 
別途ご案内いたしますので、ぜひ、ご参加くださいますようお願いいたします。  


